СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРИЛОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.05.2020                                                                                                 № 13/8

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов от 25.11.2015 №24/4 «О порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов Совета народных
депутатов и администрации МО Куриловское сельское поселение»

          В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 25.11.2015 № 24/4 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совет народных депутатов и администрации МО Куриловское сельское поселение» (далее- Порядок).
1.1. [bookmark: _GoBack]Пункт 2.4. Порядка дополнить следующим содержанием:
«По результатам экспертизы проекта готовится заключение, которое должно содержать выводы об отсутствии либо наличии коррупциогенных факторов и способах их устранения.
    Нормативные правовые акты и их проекты, в которых коррупционные факторы не выявлены либо выявленные факторы устранены, передаются на утверждение.
   Если при проведении экспертизы выявлены противоречия законодательству либо коррупциогенные факторы, составляется заключение на нормативный правовой акт либо проект нормативного правового акта, в котором указывается противоречия и коррупциогенные факторы и способы их устранения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте поселения.

Глава МО Куриловское                                                        Н.В.Гущин